Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-050420210518

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 120, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021 1 ...................................................................

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 011/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 175/2021. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL
DE PAÇO DO LUMIAR, situada na Praça Nossa Senhora da Luz,
Centro,  Paço  do  Lumiar  -  MA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
35.101.344/0001 - 71, neste ato representado pelo seu Presidente,
Sr.  Fernando  Antonio  Braga  Muniz,  portador  do  CPF  nº
830.565.133-91, a seguir denominada contratante, e a empresa
VIACOM NEXT GENERATION COMUNICAÇÃO LTDA, situada na
Av. Getúlio Vargas, 2443, Monte Castelo CEP: 65050-090 – São
Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.172.384/0001- 06, neste
ato representada pelo proprietário,  Sr  Mauricio  Machado de
Oliveira,  portadora  do  CPF  nº  700.642.456-91,  a  seguir
denominada  contratada.  ESPÉCIE:  Contrato  de  Prestação  de
Serviços. OBJETO: fornecimento de 01 (um) link de INTERNET,
com velocidade de download de 40 (quarenta) megabits/s, com,
no mínimo, 50% (cinquenta por cento) de upload, em fibra óptica e
IP fixo, à Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, de interesse
desta Casa Legislativa, conforme especificação contidas Termo
de Referência. BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93,
alterado os limites pelo Decreto Federal nº 9.412 de 18 de junho
de 2018. VALOR: A contratante pagará ao contratado o valor total
de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), sendo valor mensal de
R$ 1.700,00  (mil e setecentos reais),  conforme execução dos
serviços. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato iniciar-
se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro
de  2021,  não  ultrapassando  o  exercício  financeiro  de  2021.
FONTE DE RECURSOS: Órgão: 01 - Poder Legislativo; Unidade
Orçamentária:  Câmara  municipal  de  Paço  do  Lumiar;  Projeto/
Atividade:  01  031  0100  2001;  Ação:  3.3.90.39.00  –  Outros
Serviços  Terceiros  Pessoa  Jurídica.  Representante  Legal:
Fernando Antonio Braga Muniz, pela CONTRATANTE e Mauricio
Machado de Oliveira, pela CONTRATADA, Paço do Lumiar – MA,
09 de abril de 2021.

 2 Segunda-Feira, 12 - Abril - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-050420210518

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Extrato de Contrato
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

		2021-04-12T16:07:19-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391